SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CONSELHO ESTADUAL DE DELEGACIAS SINDICAIS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Avenida Nilo Peçanha, 50, sala 1501, Centro; Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20031-007

Tel.: (21) 2240.2376/ 2262.0462 - cedsrj@atrfb.org.br

SINDIRECEITA/CEDS-RJ
SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CONSELHO ESTADUAL DE DELGACIAS SINDICAIS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Memorando CEDS-RJ/001/2013

Para:   Presidente do CNRE

Data:  24/04/2013

Ref:    Filiação ao Asaclub

Prezado Presidente do CNRE, Gerônimo Sartori,

Conforme deliberação contida em Ata da Reunião do CEDS/RJ
realizada no dia 18/04/2013 e, considerando que a adesão ao
Asaclub foi aprovada no CNRE, solicitamos que nos seja informado,
com cópias dos documentos comprobatórios, se o SINDIRECEITA é

parceiro institucional ou sócio efetivo do Asaclub.

Consta no site do Asaclub que o SINDIRECEITA é sócio
efetivo da entidade e no estatuto daquela entidade está expresso
que, para possuir esta condição, o SINDIRECEITA teria que ter
admitida sua filiação pelo Conselho Diretor.

Como os parceiros institucionais e seus associados possuem
restrições estatutárias no Asaclub é de extrema importância a
obtenção destas informações para responder aos questionamentos
dos Delegados Sindicais no Estado do Rio de Janeiro.

Atenciosamente.

Sérgio Augusto Damasceno
Presidente

SINDIRECEITA/CEDS/RJ